Miało to na celu zniszczenie kraju, co w konsekwencji,
według rosyjskiego stratega, zmusiłoby tamtejszego monarchę do pokoju25. Tymczasem
król szwedzki raczej daleki był od rozpoczęcia negocjacji na temat zakończenia konflik-
tu i rozpoczął działania wojenne przeciw Danii. Niespodziewanie w czasie oblężenia
Fredrikshall 30 listopada (11 grudnia) 1719 roku został on w niewyjaśnionych okolicz-
nościach śmiertelnie postrzelony w głowę26. Następczyni zmarłego monarchy, królo-
wa Ulryka Eleonora gotowa była odstąpić Piotrowi I jedynie Ingrie i ziemię iżorską, co
w żadnym wypadku nie mogło usatysfakcjonować cara.